
Uchwała nr 123/VI/2013 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 
  

w sprawie: utworzenia Własnego Funduszu Stypendialnego – Rektorskiego Funduszu 
Stypendialnego dla Olimpijczyków i wprowadzenia Regulaminu Funduszu 
Stypendialnego dla Olimpijczyków: 

 

Działając na podstawie § 24 pkt 14  w związku z § 134 Statutu UJ, Senat 
Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego tworzy Własny Fundusz Stypendialny Uniwersytetu – 
Rektorski Fundusz Stypendialny dla Olimpijczyków.  
 

§ 2 
 

Zasady przyznawania stypendiów określa Regulamin Funduszu Stypendialnego dla 
Olimpijczyków stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik do uchwały nr 123/VI/2013 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

Regulamin Rektorskiego Funduszu Stypendialnego dla Olimpijczyków 

§ 1 

Rektorski Fundusz Stypendialny dla Olimpijczyków przeznaczony jest dla studentów 
pierwszego roku jednolitych studiów magisterskich lub studiów pierwszego stopnia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy podjęli studia w roku uzyskania matury, byli laureatami 
eliminacji centralnych olimpiady ogólnopolskiej oraz uczestnikami finałów olimpiady 
międzynarodowej i spełniają warunki określone w § 3. 

§ 2 

Środki na wypłatę stypendiów pochodzą z odpisu w ciężar kosztów działalności dydaktycznej 
uczelni na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

§ 3 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3, stypendystą zostaje student, który był uczestnikiem finałów 
olimpiady międzynarodowej lub spełnia łącznie poniższe dwa warunki: 

1) jest laureatem eliminacji centralnych olimpiady ogólnopolskiej; 
2) jest laureatem najwyższego miejsca spośród wszystkich laureatów tej samej olimpiady 

przyjętych w danym roku na studia, niezależnie od tego, w której edycji olimpiady 
uczestniczył. 

2. Stypendium uzyskują wszyscy uczestnicy finałów olimpiady międzynarodowej oraz 
wszyscy laureaci najwyższego miejsca danej olimpiady, o których mowa w ust. 1. 

3. Przepisy ust. 1 oraz 2 dotyczą osiągnięć uzyskanych w olimpiadach wymienionych 
w uchwale Senatu obowiązującej w danym roku w postępowaniu rekrutacyjnym na studia  
w UJ. 

4. Medaliści finałów olimpiady międzynarodowej uzyskują stypendium stanowiące 
dwukrotność stypendium przyznawanego pozostałym uczestnikom finałów olimpiady 
międzynarodowej oraz laureatom eliminacji centralnych olimpiad ogólnopolskich. 

§ 4  

Stypendium wypłacane jest w 10 miesięcznych ratach w terminach przyjętych 
w Uniwersytecie Jagiellońskim dla wypłat stypendiów. 

§ 5 

Studenci ubiegający się o przyznanie stypendium składają do Biura Informacji UJ podanie 
adresowane do Rektora wraz z następującymi dokumentami: 

1) wypełniony formularz zgłoszeniowy; 
2) oryginał lub potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię dyplomu bądź 

zaświadczenia wydanego przez komitet główny danej olimpiady; 



3) zaświadczenie o posiadaniu statusu studenta, wydane przez sekretariat danej jednostki; 
4) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię oświadczenia studenta o spełnianiu 

warunków do podjęcia i kontynuowania studiów stacjonarnych w uczelni publicznej 
bez wnoszenia opłat, składanego w sekretariacie danej jednostki; 

5) deklarację przedmiotów wydrukowaną z systemu USOS.  

§ 6 

Informacja o terminie składania dokumentów umieszczana jest na stronie internetowej Biura 
Informacji UJ. 

§ 7 

1. Funduszem zarządza Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
2. Rektor UJ: 

1) określa corocznie wysokość i liczbę stypendiów w danym roku akademickim. 
Wysokość stypendium nie może być niższa od kwoty 100 zł miesięcznie; 

2) zatwierdza wyłonionych laureatów; 
3) zawiadamia wyłonionych stypendystów o przyznaniu im stypendium. 

3. Od decyzji Rektora w sprawie stypendium nie przysługuje odwołanie. 

§ 8 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium: 
1) w przypadku zawieszenia stypendysty w prawach studenta prawomocnym 

orzeczeniem komisji dyscyplinarnej; 
2) w przypadku braku postępów w nauce tj. niezaliczenia pierwszego semestru, Rektor 

UJ podejmuje decyzję o wstrzymaniu wypłaty stypendium. Kontynuacja wypłat 
stypendium w drugim semestrze roku akademickiego, będzie miała miejsce po 
udokumentowaniu zaliczenia wszystkich przedmiotów, przewidzianych programem 
studiów w pierwszym semestrze, do zakończenia zimowej sesji poprawkowej. 
Potwierdzenie zaliczenia semestru zimowego należy dostarczyć w terminie 
wyznaczonym na stronie internetowe Biura Informacji UJ; 

3) w innych uzasadnionych przypadkach; 
- w każdym przypadku od miesiąca następnego po zaistnieniu wymienionych okoliczności.  
2. Decyzję o utracie prawa do otrzymywania stypendium podejmuje Rektor UJ. 
3. Od decyzji Rektora w sprawie utraty prawa do otrzymywania stypendium nie przysługuje 
odwołanie. 

§ 9 

Każdy z laureatów Funduszu otrzymuje dyplom potwierdzający wyróżnienie. 

 

§ 10 

Rektor, raz w roku, składa Senatowi sprawozdanie z wykorzystania środków zgromadzonych 
na koncie Rektorskiego Funduszu Stypendialnego dla Olimpijczyków. 

 


